05.04.2022 г.

83-п
О внесении изменений в постановление

администрации Балашовского муниципального

района № 470-п от «26» декабря 2019 года

Об утверждении муниципальной программы

«Организация и проведение культурно-массовых

праздничных мероприятий города Балашова»
В соответствии со статьями 83, 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района от «26» декабря 2019 года № 470-п «Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение культурно-массовых  праздничных мероприятий города Балашова», изложив приложение к муниципальной программе в новой редакции (прилагается).
2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Е. В. Александрова) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам О.А. Дубовенко.
Глава Балашовского
муниципального района

П.М. Петраков

Приложение к постановлению администрации Балашовского муниципального района
от «_05_» _04___ 2022_ года

№  __83-п____

Система программных мероприятия муниципальной программы «Организация и проведение культурно-массовых праздничных мероприятий города Балашова»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители:
	Финансирование

тыс. руб.

2022 год
	Финансирование

тыс. руб.

2023 год
	Финансирование

тыс. руб.

2024 год
	Ожидаемый результат

	1.
	Организация и проведение мероприятий посвященных празднованию Дня Победы.
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	100,0
	100,0
	100,0
	Реализация мероприятий Программы позволит повысить интерес жителей города Балашов к проводимым культурно-массовым мероприятиям в муниципальном образовании город Балашов. Увеличение зрителей на культурно-массовых мероприятиях с 17 до 19 тысяч человек.

	2.

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации БМР
	500,0
	200,0
	200,0

	3.

	Управление образования администрации БМР;

МКУ «Центр информационно-методического и технического обеспечения учреждений образования  БМР» (по согласованию)
	25,0
	25,0
	25,0

	4.
	Организация и проведение мероприятий посвященных празднованию Дню города
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	100,0
	150,0
	100,0

	5.

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации БМР
	0,0
	200,0
	200,0

	6.

	Управление образования администрации БМР;

МКУ «Центр информационно-методического и технического обеспечения учреждений образования БМР» (по согласованию)
	15,0
	15,0
	15,0

	7.
	Организация и проведение мероприятий  посвященных празднованию Нового года
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	100,0
	100,0
	150,0

	8.

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации БМР
	429,98
	1468,4
	1537,5

	9.

	Управление образования администрации БМР;

МКУ «Центр информационно-методического и технического обеспечения учреждений образования  БМР» (по согласованию)
	26,0
	26,0
	26,0

	10.
	Организация и проведение мероприятий  посвященных Дню защитников Отечества

«Держава
армией сильна!»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	10,0
	10,0
	10,0

	11.
	Организация и проведение мероприятий  посвященных Дню 8-е Марта:

«Чудесный день 8-е Марта!»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	10,0
	10,0
	10,0

	12.
	Организация и проведение мероприятий  посвященных празднику «Проводы Русской Зимы»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	10,0
	10,0
	10,0

	13.
	Городской фестиваль «ЮТА»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	10,0
	10,0
	10,0

	14.
	Организация и проведение мероприятий  посвященных Дню России:

«Звени, звени, златая Русь!»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	10,0
	10,0
	10,0

	15.
	Открытый региональный Православный фестиваль фольклорного творчества:

«Троице Святая, Слава Тебе!»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	10,0
	10,0
	10,0

	16.
	Организация и проведение мероприятий  посвященных Дню молодежи: «Россию строить молодым!»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	10,0
	10,0
	10,0

	17.
	Организация и проведение мероприятий  посвященных Дню матери:

«Немеркнущий свет материнской любви!»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	10,0
	10,0
	10,0

	18.
	Ежегодный муниципальный фестиваль детского художественного творчества «Летняя мозаика»
	Управление образования администрации БМР;

МКУ «Центр информационно-методического и технического обеспечения учреждений образования  БМР» (по согласованию)
	18,0
	18,0
	18,0

	19.
	Организация и проведение городского праздника выпускников:
«Ты юность наша Балашов!»
	Управление образования администрации БМР;

МКУ «Центр информационно-методического и технического обеспечения учреждений образования  БМР» (по согласованию)
	30,0
	30,0
	30,0

	20.
	День работников культуры «Виват культура»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	20,0
	20,0
	20,0

	21.
	Участие в мероприятиях, проводимых в других городах РФ
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	10,0
	50,0
	50,0

	22.
	Открытый конкурс авторского творчества «Звездный бриллиант»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	50,0
	70,0
	100,0

	23.
	Укрепление материально-технической базы. Приобретение принтера, оргтехники, светового, звукового оборудования для проведения городских мероприятий.

Приобретение канцелярских товаров.
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	100,0
	180,0
	200,0

	24.
	Торжественное мероприятие, посвященное 90-летию МУ «БКМ»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	25,0
	-
	-

	25.
	Торжественное мероприятие, посвященное 120-летию МУ «ГЦБС»
	Управление культуры и туризма администрации БМР
	15,0
	-
	-

	ИТОГО:

	1643,98
	2732,4
	2851,5

Заместитель главы
администрации Балашовского
муниципального района

по социальным вопросам

О.А. Дубовенко